
   
 

1 

Rua Comendador Araújo, 652 | Batel | Curitiba | Paraná | 80420-063 

 

 

PORTARIA Nº 12/2024 

Súmula: Alteração da comissão de Coleta Seletiva da Invest Paraná 

O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 

é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de dezembro de 2011 e Estatuto 

Social da entidade, pelo presente, 

 

RESOLVE 

Art. 1º DISPENSAR a colaboradora FABIELE MARTINS BRODZINSKI Agente 

de Controle Interno, CPF nº 033.068.559-79 – da comissão da Coleta Seletiva 

da Invest Paraná; 

Art. 2º DESIGNAR a colaboradora MELISSA DE CÁSSIA PEREIRA, CPF nº 

052.257.889-63, Assessora III da Diretoria de Administração e Finanças para 

compor a comissão da Coleta Seletiva da Invest Paraná; 

Art. 3º Assim, nos termos dos artigos 3º e 4º do Decreto Estadual 8.426/2017, a 

comissão para a Coleta Seletiva da Invest Paraná, passa a ter a seguinte 

composição: 

1) Melissa de Cássia Pereira, Assessora III da Diretoria de Administração e 

Finanças, CPF nº 052.257.889-63; 

 

2) Flávia Teixeira de Carvalho, Assessora Executiva, CPF nº 017.310.959 – 

45; 

 

3) Jonas Gonchorosky, Consultor Técnico de Mercado e Novos Negócios, 

CPF nº 065.846.569-42; 

 

4) Pedro de Lima Almeida, Consultor Técnico de Relações Internacionais e 

Institucionais, CPF nº 120.545.799-20; 

Art. 4º Os servidores acima nomeados para a Comissão terão mandato até 

06/06/2025, sendo permitida uma recondução, nos termos do artigo 3º, Inciso I, 

do Decreto Estadual 8.426/2017. 

 

Curitiba, 14 de março de 2024. 

 

 

José Eduardo Bekin 
Diretor Presidente 

JOSE 
EDUARDO 
BEKIN:0994
2953833

Assinado de forma 
digital por JOSE 
EDUARDO 
BEKIN:09942953833 
Dados: 2024.03.14 
15:25:55 -03'00'



1052ª feira | 18/Mar/2024  - Edição nº 11621

24029/2024

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

PORTARIA Nº 12/2024 

Súmula: Alteração da comissão de Coleta Seletiva da Invest Paraná   
  
O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de 
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º DISPENSAR a colaboradora FABIELE MARTINS 
BRODZINSKI Agente de Controle Interno, CPF nº 033.068.559-79 – 
da comissão da Coleta Seletiva da Invest Paraná; 
 
Art. 2º DESIGNAR a colaboradora MELISSA DE CÁSSIA PEREIRA, 
CPF nº 052.257.889-63, Assessora III da Diretoria de Administração e 
Finanças para compor a comissão da Coleta Seletiva da Invest 
Paraná; 
 
Art. 3º Assim, nos termos dos artigos 3º e 4º do Decreto Estadual 
8.426/2017, a comissão para a Coleta Seletiva da Invest Paraná, 
passa a ter a seguinte composição: 
 

1) Melissa de Cássia Pereira, Assessora III da Diretoria de 
Administração e Finanças, CPF nº 052.257.889-63; 
 

2) Flávia Teixeira de Carvalho, Assessora Executiva, CPF nº 
017.310.959 – 45; 
 

3) Jonas Gonchorosky, Consultor Técnico de Mercado e 
Novos Negócios, CPF nº 065.846.569-42; 
 

4) Pedro de Lima Almeida, Consultor Técnico de Relações 
Internacionais e Institucionais, CPF nº 120.545.799-20; 

Art. 4º Os servidores acima nomeados para a Comissão terão 
mandato até 06/06/2025, sendo permitida uma recondução, nos 
termos do artigo 3º, Inciso I, do Decreto Estadual 8.426/2017. 

Curitiba, 14 de março de 2024. 

José Eduardo Bekin 
Diretor Presidente 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

PORTARIA Nº 12/2024 

Súmula: Alteração da comissão de Coleta Seletiva da Invest Paraná   
  
O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de 
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º DISPENSAR a colaboradora FABIELE MARTINS 
BRODZINSKI Agente de Controle Interno, CPF nº 033.068.559-79 – 
da comissão da Coleta Seletiva da Invest Paraná; 
 
Art. 2º DESIGNAR a colaboradora MELISSA DE CÁSSIA PEREIRA, 
CPF nº 052.257.889-63, Assessora III da Diretoria de Administração e 
Finanças para compor a comissão da Coleta Seletiva da Invest 
Paraná; 
 
Art. 3º Assim, nos termos dos artigos 3º e 4º do Decreto Estadual 
8.426/2017, a comissão para a Coleta Seletiva da Invest Paraná, 
passa a ter a seguinte composição: 
 

1) Melissa de Cássia Pereira, Assessora III da Diretoria de 
Administração e Finanças, CPF nº 052.257.889-63; 
 

2) Flávia Teixeira de Carvalho, Assessora Executiva, CPF nº 
017.310.959 – 45; 
 

3) Jonas Gonchorosky, Consultor Técnico de Mercado e 
Novos Negócios, CPF nº 065.846.569-42; 
 

4) Pedro de Lima Almeida, Consultor Técnico de Relações 
Internacionais e Institucionais, CPF nº 120.545.799-20; 

Art. 4º Os servidores acima nomeados para a Comissão terão 
mandato até 06/06/2025, sendo permitida uma recondução, nos 
termos do artigo 3º, Inciso I, do Decreto Estadual 8.426/2017. 

Curitiba, 14 de março de 2024. 

José Eduardo Bekin 
Diretor Presidente 

24071/2024

Secretaria da Educação

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

PORTARIA Nº 10/2024 

Súmula: Dispensa e Nomeação de Encarregada pelo Tratamento 
de Dados Pessoais da Invest Paraná.  
  
O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de 
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º DISPENSAR a colaboradora FABIELE MARTINS 
BRODZINSKI, portadora do RG nº 5.811.481-2 SSP/PR e CPF nº 
033.068.559-79, Agente de Controle Interno, da função de 
Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais. 
 
Art. 2º DESIGNAR a colaboradora MELISSA DE CÁSSIA PEREIRA, 
portadora do RG nº 8.787.776-0 SSP/PR e CPF nº 052.257.889-63, 
Assessora III da Diretoria de Administração e Finanças, para exercer a 
função de Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais, nos 
termos do Decreto Estadual nº 6.474/2020 e Resolução nº 13/2021 da 
Controladoria Geral do Estado do Paraná. 
 
Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor nesta data, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Curitiba, 14 de março de 2024. 
 

José Eduardo Bekin 
Diretor Presidente 

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 1127 - 15/03/2024
Em atendimeno ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 890
Nome do Município: GUAIRA
Código do Estabelecimento: 19765
Nome do Estabelecimento: MENDES GONCALVES, C E-EF M PROF
Nome do Curso: TEC EM ADMINISTRACAO-INT ET GN

Nome do Aluno RG N° Reg. Livro Folha Dt. Registro Conclusão
A N A C L A R A P I M E N T E L 
MACIEL DE ALMEIDA 14.197.544-7PR 1 089019765D001 1 08/03/2024 2023

ANA MARIA CINTRA 14.282.849-9PR 3 089019765D001 1 08/03/2024 2023
B I A N C A  C A B A L I N I 
VENANCIO 14.167.166-9PR 2 089019765D001 1 08/03/2024 2023

BRENDHA KAROLINE DA 
SILVA GUCKERT 14.601.738-0PR 4 089019765D001 1 08/03/2024 2023

B R E N D O N  G O N Ç A LV E S 
RAMOS 14.620.592-5PR 5 089019765D001 1 08/03/2024 2023

DÉBORA GOMES FORLIN 14.774.864-7PR 6 089019765D001 2 08/03/2024 2023
DIANA SUSANA CABRERA 
ECHEGARAY 70531930203EX 7 089019765D001 2 08/03/2024 2023

É R I C A E D U A R D A D O S 
SANTOS DA SILVA 14.775.349-7PR 8 089019765D001 2 08/03/2024 2023

EVELIN DE SOUZA SONCIN 15.204.204-3PR 9 089019765D001 2 08/03/2024 2023
HUGO ALEXANDRE SOUZA 
SANTANA 842619-8RJ 10 089019765D001 2 08/03/2024 2023

I S A B E L LY C A M P O S  D E 
CARVALHO SANTOS 14.704.546-8GO 11 089019765D001 3 08/03/2024 2023

JAMILLE LUME BRUM 14.638.405-6PR 12 089019765D001 3 08/03/2024 2023
JEMIMA MARIANA DA SILVA 
FERREIRA 14.639.469-8PR 13 089019765D001 3 08/03/2024 2023

JOANNA CARDOSO 14.653.400-7PR 14 089019765D001 3 08/03/2024 2023
JOÃO MIGUEL CARDOSO 14.653.374-4PR 15 089019765D001 3 08/03/2024 2023
K A R O L I N E  M O R E I R A 
FERNANDES 14.820.387-3PR 16 089019765D001 4 08/03/2024 2023

K AT H L E E N  AV E L I N O 
INOCENCIO 14.569.758-1PR 17 089019765D001 4 08/03/2024 2023

KELI DALZOTO DE MATOS 12.589.498-4PR 18 089019765D001 4 08/03/2024 2023
MAÍSA BERNARDINO DE 
FREITAS 15.202.270-0PR 19 089019765D001 4 08/03/2024 2023

MARIA CLARA DAS MERCÊS 
PRADO 14.569.993-2PR 20 089019765D001 4 08/03/2024 2023

fabiele.b
Realce


